令和７年６月18日

報道関係 各位

田辺市生涯学習課長

課長  那須 豊久

令和７年度 第23回田辺市子どもクラブドッジボール大会の開催について

平素は、田辺市子どもクラブ育成協議会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 さて、標記の件につきまして、「令和７年度 第23回田辺市子どもクラブドッジボール大会」の

予選リーグを６月29日（日）に、決勝トーナメントを７月６日（日）に田辺スポーツパークにお

いて開催いたします。合計21チームが４つのリーグに分かれて予選を行い、各リーグ上位４チー

ムの16チームによる決勝トーナメントで優勝を争います。上位10チームについては、７月20日（日）

に白浜町総合体育館で開催される令和７年度西牟婁地方子ども会連絡会第28回ドッジボール大会

に出場します。

 また、本年度も、小学３年生以下を対象とした低学年の部を開催します。

 つきましては、報道方よろしくお願い申し上げます。

詳細は、別紙のとおりです。

事務局：田辺市東山一丁目５番１号

     田辺市教育委員会

生涯学習課 生涯学習推進係（担当：峯）

内線 3554

        TEL 0739(26)4908

FAX 0739(24)8323

令和７年度

第２3回 田辺市子どもクラブドッジボール大会

    日時：令和７年６月２９日（日）

       午前８時 30 分～（予選リーグ）

       令和７年７月６日（日）

       午前 8 時 15 分～（低学年リーグ）

       午後１時 30 分～（決勝トーナメント）

    場所：田辺スポーツパーク体育館

田辺市子どもクラブ育成協議会

第２３回 田辺市子どもクラブドッジボール大会

開催要項

１．趣旨

スポーツを通じて身体を鍛え、より明るい人間関係を育て、社会生活に必要な態度を

養うとともに、健全な仲間づくりをすすめ、他のチームとの親睦をはかる。

 ２．主催

   〈主催〉 田辺市教育委員会

   〈主管〉 田辺市子どもクラブ育成協議会

 ３．開催日時・会場

   ＜予選リーグ 令和７年６月２９日（日）＞

会場：田辺スポーツパーク     会場準備 午前７時 00分～８時 00分

午前の部 受付   午前７時 45分～8時 15分

     監督・運営委員打合せ 午前 8時 15分

競技開始 午前８時 30分

             午後の部 受付   午前 12時 15分～12 時 45分

                  監督・運営委員打合せ 午前 12時 45分

競技開始 午後１時 00分

＜決勝トーナメント 令和７年７月６日（日）＞

会場：田辺スポーツパーク     受付   午前 12時 45分～１時 15分

                 監督・運営委員打合せ 午後 1時 15分

                     競技開始 午後１時 30分

 ４．大会役員

   ○委員長   山﨑 匡紘 （田辺市子どもクラブ育成協議会  会長 ）

   ○副委員長  鈴木 美紀 （     〃          副会長）

   ○審判長   森本 里沙 （     〃            〃 ）

 ５．選手構成（本戦）

   ①選手は、田辺市子どもクラブ育成協議会の会員であること。

②選手の参加登録は 1６人以内とする。

   ③競技者は小学生の男女混合８名以内で行う。

   ④代表者は子どもクラブ指導者であること。

   ⑤チームにはキャプテンを１名置くこと。（監督 1名、小学生男女混合８名以内）

    ※男女 1名以上各チームに入っていること。

   ⑥低学年リーグに出場していないこと。

 ６．ルール

ル－ルは、「西牟婁地方子ども会連絡会ドッジボール大会試合ルール」に準ずる。

 ７．チーム数

チームは、原則校区単位編成することとし、４チーム以内とする。また、合同チー

ムを編成する場合も 4チーム以内とする。

（ただし、申し込むチームが多い場合は、本戦チーム数が２４チーム程度となるよ

うに調整する。）

 ８．試合形式

(1)出場チームを４つのリーグに分け、リーグ戦（総当たり戦）を行う。

・リーグ戦は、２セットマッチの勝ち点制（勝ち３点、引き分け１点、負け０点）

とし、各リーグの上位４チームが決勝トーナメントに出場する。

・勝ち点が並んだ場合は、

①セット数の差（同数の場合はストレート勝ちの試合数が多いチーム）

②試合終了時における味方内野人数の合計

③直接対決の勝者

④試合終了時における相手内野人数の合計

で順位付けをし、それでも決定しない場合は、監督による抽選で勝敗を決める。

(2)決勝トーナメントは、トーナメント方式とし、2 セット先取の 3 セットマッチと

する。なお、準々決勝進出チームは西牟婁地方大会の出場権を得る。

 また、フレンドリーマッチの上位２チームも西牟婁地方大会の出場権を得る。

・5位から 10位の順位付けについては、

①セット数の差（同数の場合はストレート勝ちの試合数が多いチーム）

②試合終了時における味方内野人数の平均（セット数で割る）

③試合終了時における相手内野人数の平均（セット数で割る）

で順位付けをし、それでも決定しない場合は、監督による抽選で勝敗を決める。

９．試合時間

１セットは５分間とし、セット間の休憩は１分とする。

延長は「西牟婁地方子ども会連絡会ドッジボール大会試合ルール」に準じる。

１０．審判（主審、副審、線審）

  ・参加チームより選出するものとする。

・担当試合については、田辺市子どもクラブ育成協議会事務局（教育委員会生涯学習、

以下「事務局」という。）で割り当てをする。

1１．服装

   服装は、上は小学校の体操服とし、下は動きやすい服とする。

上履きはできるだけすべらない靴を使用する。

   ビブスは原則参加チームで用意する。（できるだけ２色用意する。）

1２．ボール

   小学生５・６年生用ソフトバレーボール 180グラム±10グラム

糸巻きなし用・円周 64センチ±１（大会ではＭＳ－N64Ｈ（高学年用）を使用）

13．注意事項

  ・審判の判定には必ず従わなければなりません。いかなる抗議も認めません。審判の判

定、指示に従い、小学生らしい態度で大会に臨み、大会の目的が達成できるよう心が

けてください。

  ・熱中症予防のため、水分補給は各自で十分とるようにしてください。なお、アリーナ

（競技フロア）で水以外の飲料（お茶、スポーツドリンク等）を飲む時は、必ず床に

敷いているシートの上で飲むようにしてください。

・観覧席、ロビーは土足厳禁です。また、練習（ボール遊びを含む）も禁止とします。

（駐車場も同様です。）

  ・各校区、各チームの応援は、観覧席からのみとし、アリーナ（競技フロア）へは、登

録選手、監督１名、コーチ１名、他サポート２名までの入場とします。なお、アリー

ナ内では、監督、コーチ、サポート以外の関係者は、選手との接触は控えてください。

  ・観覧席へは外の階段を上がったところから出入りしてください。なお、靴の管理は各

自で行ってください。

  ・指導者及び保護者の皆さまへのお願いです。子どもたちは、皆さまの言葉遣いや態度

を見ています。大会の目的を理解し、勝敗にこだわりすぎることなく、子どもたちが

注意事項等を守れるよう努めてください。

14．参加申込み

参加申込みは、「田辺市子どもクラブドッジボール大会参加申込書（様式第１号）」

に必要事項を記入し、各校区長がとりまとめの上、事務局へ申込フォーム又は持参若

しくはＦＡＸ（0739-24-8323）等により提出すること。なお、選手名が確定し

ない場合は、チーム名・チーム数のみの報告でも可とする。

・申込締切は、５月 23日（金）までとする。

15．抽選日

   ６月５日（木）午後 7時 00分からの抽選会で抽選します。

参加チームの代表者の方は出席をお願いします。代表者がこられない場合は必ず代理

の方の出席をお願いします。

16．開会式・閉会式・表彰式

   開会式はなし、閉会式・表彰式は兼ねて行う。

17．その他

  ・本戦の表彰は、1 位・2 位・3 位までとし、表彰されるチームは、閉会式に出席する

こと。

  ・本戦の上位 10 チームは西牟婁地方大会へ出場する。（要項は、試合終了後、説明し、

手渡します。）

・令和６年度優勝のＭＤＴ（三栖）、準優勝の INARI（稲成）は、トロフィー及び盾を

持って来てください。

・本戦上位１位、２位、３位のチームは、大会終了後、記念撮影を行い、その写真は、

新聞社に提供することがあります。（新聞社への提供を拒否する場合、事前に事務局

に申し出てください。）

田辺市子どもクラブ育成協議会

第２３回 田辺市子どもクラブドッジボール大会

低学年の部（３年生以下） 開催要項

１．趣旨

スポーツを通じて身体を鍛え、より明るい人間関係を育て、社会生活に必要な態度を

養うとともに、健全な仲間づくりをすすめ、他のチームとの親睦をはかる。

また、普段は試合出場の機会が少ない低学年児童が同年代の選手と競い合える試合の

場を提供する。

 ２．主催

   〈主催〉 田辺市教育委員会

   〈主管〉 田辺市子どもクラブ育成協議会

 ３．開催日時・会場

＜3年生以下低学年リーグ 令和７年７月６日（日）＞

会場：田辺スポーツパーク     会場準備  午前７時 00分～８時 00分

受付    午前７時 30分～８時 00分

監督・運営委員打合せ 午前 8時 00分

競技開始  午前８時 15分

 ４．大会役員

   ○委員長   山﨑 匡紘 （田辺市子どもクラブ育成協議会  会長 ）

   ○副委員長  鈴木 美紀 （     〃          副会長）

   ○審判長   森本 里沙 （     〃            〃 ）

 ５．チーム・選手構成

   ①選手は、田辺市子どもクラブ育成協議会の会員であること。

   ②チームは、原則校区単位編成とする。

③選手の参加登録は 1６人以内とする。

   ④代表者は子どもクラブ指導者であること。

   ⑤チームにはキャプテンを１名置くこと。

   ⑥本戦リーグに出場していないこと。

 ６．ルール

ル－ルは、「西牟婁地方子ども会連絡会ドッジボール大会試合ルール」に準ずる。

 ７．試合形式

(1)出場チームを２つのリーグに分け、リーグ戦（総当たり戦）を行う。

・リーグ戦は、２セットマッチの勝ち点制（勝ち３点、引き分け１点、負け０点）

とし、各リーグの上位２チームが決勝トーナメントに出場する。

・勝ち点が並んだ場合は、

①セット数の差（同数の場合はストレート勝ちの試合数が多いチーム）

②試合終了時における味方内野人数の合計

③直接対決の勝者

④試合終了時における相手内野人数の合計

で順位付けをし、それでも決定しない場合は、監督による抽選で勝敗を決める。

(2)決勝トーナメントは、トーナメント方式とし、2 セット先取の 3 セットマッチと

する。

(3)低学年リーグについては、西牟婁地方大会の出場権はないものとする。

８．試合時間

１セットは５分間とし、セット間の休憩は１分とする。

延長は「西牟婁地方子ども会連絡会ドッジボール大会試合ルール」に準じる。

９．審判（主審、副審、線審）

  ・参加チームより選出するものとする。

・担当試合については、田辺市子どもクラブ育成協議会事務局（教育委員会生涯学習課、

以下「事務局」という。）で割り当てをする。

1０．服装

   服装は、上は小学校の体操服とし、下は動きやすい服とする。

上履きはできるだけすべらない靴を使用する。

   ビブスは原則参加チームで用意する。（できるだけ２色用意する。）

1１．ボール

   小学生５・６年生用ソフトバレーボール 180グラム±10グラム

糸巻きなし用・円周 64センチ±１（大会ではＭＳ－N64Ｈ（高学年用）を使用）

1２．注意事項

  ・審判の判定には必ず従わなければなりません。いかなる抗議も認めません。審判の判

定、指示に従い、小学生らしい態度で大会に臨み、大会の目的が達成できるよう心が

けてください。

  ・熱中症予防のため、水分補給は各自で十分とるようにしてください。なお、アリーナ

（競技フロア）で水以外の飲料（お茶、スポーツドリンク等）を飲む時は、必ず床に

敷いているシートの上で飲むようにしてください。

・観覧席、ロビーは土足厳禁です。また、練習（ボール遊びを含む）も禁止とします。

（駐車場も同様です。）

  ・各校区、各チームの応援は、観覧席からのみとし、アリーナ（競技フロア）へは、登

録選手、監督１名、コーチ１名、他サポート２名までの入場とします。なお、アリー

ナ内では、監督、コーチ、サポート以外の関係者は、選手との接触は控えてください。

  ・観覧席へは外の階段を上がったところから出入りしてください。なお、靴の管理は各

自で行ってください。

  ・指導者及び保護者の皆さまへのお願いです。子どもたちは、皆さまの言葉遣いや態度

を見ています。大会の目的を理解し、勝敗にこだわりすぎることなく、子どもたちが

注意事項等を守れるよう努めてください。

1３．参加申込み

参加申込みは、「田辺市子どもクラブドッジボール大会参加申込書（様式第１号）」

に必要事項を記入し、各校区長がとりまとめの上、事務局へ申込フォーム又は持参若

しくはＦＡＸ（0739-24-8323）等により提出すること。なお、選手名が確定し

ない場合は、チーム名・チーム数のみの報告でも可とする。

・申込締切は、５月 23日（金）までとする。

1４．抽選日

   ６月５日（木）午後 7時 00分からの抽選会で抽選します。

参加チームの代表者の方は出席をお願いします。代表者がこられない場合は必ず代理

の方の出席をお願いします。

1５．開会式・閉会式・表彰式

   開会式はなし、閉会式・表彰式は兼ねて行う。

1６．その他

  ・低学年リーグの表彰は、1 位・2 位・3 位までとし、表彰されるチームは、閉会式に

出席すること。

・低学年リーグ上位１位、２位、３位のチームは、閉会式終了後、記念撮影を行い、そ

の写真は、新聞社に提供することがあります。（新聞社への提供を拒否する場合、事

前に事務局に申し出てください。）

令和７年度　第23回　田辺市子どもクラブドッジボール大会出場チーム

番号 抽選結果 校区 チーム名 選手人数

1 C1 田辺第一 第一ロケッツアルファ ９人

2 A4 田辺第一 第一ロケッツベータ １０人

3 D3 田辺第二 田二っ子　Trust ９人

4 C4 田辺第二 田二っ子　ウルフ ８人

5 B4 田辺第二 田二っ子　キングダム ９人

6 B2 田辺第三 １５代目メントス １１人

7 A3 田辺第三 ７代目ぷっちょ ９人

8 C3 芳養 芳養っ子ボンバーズ １０人

9 A2 芳養 ボンバーズＺ １１人

10 C2 新庄・新庄第二 Ｈ＆Ｍ ９人

11 A1 新庄・新庄第二 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ １３人

12 B5 稲成 ＩＮＡＲＩ ９人

13 C5 稲成 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ １２人

14 D5 田辺東部 ＴＯＢＵポアラ １１人

15 B1 田辺東部 ポアラのマーチ １６人

16 D1 会津 会津魂 １３人

17 D4 上秋津 ＫＤＣ １１人

18 C6 上秋津 ＫＤＣファイティング ９人

19 D2 三栖 ＭＤＴ ９人

20 B3 三栖 ＭＤＴ-絆- ８人

21 A5 三栖 ＭＤＴ-紡- ８人

午前

A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ （ 新庄・新庄第二 ） B1 ポアラのマーチ （ 田辺東部 ）

A2 ボンバーズＺ （ 芳養 ） B2 １５代目メントス （ 田辺第三 ）

A3 ７代目ぷっちょ （ 田辺第三 ） B3 ＭＤＴ-絆- （ 三栖 ）

A4 第一ロケッツベータ （ 田辺第一 ） B4 田二っ子　キングダム （ 田辺第二 ）

A5 ＭＤＴ-紡- （ 三栖 ） B5 ＩＮＡＲＩ （ 稲成 ）

午後

C1 第一ロケッツアルファ （ 田辺第一 ） D1 会津魂 （ 会津 ）

C2 Ｈ＆Ｍ （ 新庄・新庄第二 ） D2 ＭＤＴ （ 三栖 ）

C3 芳養っ子ボンバーズ （ 芳養 ） D3 田二っ子　Trust （ 田辺第二 ）

C4 田二っ子　ウルフ （ 田辺第二 ） D4 ＫＤＣ （ 上秋津 ）

C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ （ 稲成 ） D5 ＴＯＢＵポアラ （ 田辺東部 ）

C6 ＫＤＣファイティング （ 上秋津 ）

Cグループ Dグループ

第23回田辺市子どもクラブドッジボール大会
　予選グループリーグ一覧

Ａグループ Ｂグループ

Ａ

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -
A5 ＭＤＴ-紡-

（三栖）

（田辺第三）

（田辺第一）

A4 第一ロケッツベータ

（芳養）

A3 ７代目ぷっちょ

（新庄・新庄第二）

A2 ボンバーズＺ

A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ

試合終了時の
相手の内野人

数
順位

（新庄・新庄第二） （芳養） （田辺第三） （田辺第一） （三栖）

リーグ

チーム名 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ ボンバーズＺ ７代目ぷっちょ 第一ロケッツベータ ＭＤＴ-紡- 勝ち点 得失セット数
試合終了時の
味方の内野人

数

Ｂ

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -
（稲成）

（田辺第二）

B5 ＩＮＡＲＩ

（三栖）

B4 田二っ子　キングダム

（田辺第三）

B3 ＭＤＴ-絆-

（田辺東部）

B2 １５代目メントス

B1 ポアラのマーチ

勝ち点 得失セット数

（田辺東部） （田辺第三）

チーム名 ＭＤＴ-絆- 田二っ子　キングダム ＩＮＡＲＩ

（稲成）（三栖） （田辺第二）

試合終了時の
味方の内野人

数

試合終了時の
相手の内野人

数
順位

リーグ

ポアラのマーチ １５代目メントス

Ｃ

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -
（上秋津）

（稲成）

C6 ＫＤＣファイティング

（田辺第二）

C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ

（芳養）

C4 田二っ子　ウルフ

（新庄・新庄第二）

C3 芳養っ子ボンバーズ

（田辺第一）

C2 Ｈ＆Ｍ

C1 第一ロケッツアルファ

試合終了時の
味方の内野人

数

試合終了時の
相手の内野人

数
順位

（田辺第一） （新庄・新庄第二） （芳養） （田辺第二） （稲成） （上秋津）

リーグ

チーム名 第一ロケッツアルファ Ｈ＆Ｍ 芳養っ子ボンバーズ 田二っ子　ウルフ ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ ＫＤＣファイティング 勝ち点 得失セット数

Ｄ

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

勝ち点
試合終了時の
相手の内野人

数

（田辺東部）

（上秋津）

D5 ＴＯＢＵポアラ

D4 ＫＤＣ

（三栖）

D3 田二っ子　Trust

（田辺第二）

（会津）

D2 ＭＤＴ

D1 会津魂

得失セット数
試合終了時の
味方の内野人

数
順位

（会津） （三栖） （田辺第二） （上秋津） （田辺東部）

リーグ

チーム名 会津魂 ＭＤＴ 田二っ子　Trust ＫＤＣ ＴＯＢＵポアラ

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 8:30 A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ
新庄・新
庄 第 二 - A2 ボンバーズＺ 芳 養 A5 A3 A5 A5 A3 A3 A4 A4 A1 A1 A2 A2

2 8:50 A3 ７代目ぷっちょ 田辺第三 - A4 第一ロケッツベータ 田辺第一 A2 A1 A2 A2 A1 A1 A5 A5 A3 A3 A4 A4

3 9:10 A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ
新庄・新
庄 第 二 - A5 ＭＤＴ-紡- 三 栖 A4 A2 A4 A4 A2 A2 A3 A3 A1 A1 A5 A5

4 9:30 A2 ボンバーズＺ 芳 養 - A3 ７代目ぷっちょ 田辺第三 A1 A5 A1 A1 A5 A5 A4 A4 A2 A2 A3 A3

5 9:45 A4 第一ロケッツベータ 田辺第一 - A5 ＭＤＴ-紡- 三 栖 A2 A3 A2 A2 A3 A3 A1 A1 A4 A4 A5 A5

6 10:00 A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ
新庄・新
庄 第 二 - A3 ７代目ぷっちょ 田辺第三 A5 A4 A5 A5 A4 A4 A2 A2 A1 A1 A3 A3

7 10:15 A2 ボンバーズＺ 芳 養 - A4 第一ロケッツベータ 田辺第一 A3 A1 A3 A3 A1 A1 A5 A5 A2 A2 A4 A4

8 10:30 A3 ７代目ぷっちょ 田辺第三 - A5 ＭＤＴ-紡- 三 栖 A4 A2 A4 A4 A2 A2 A1 A1 A3 A3 A5 A5

9 10:45 A1 Ｈ＆Ｍ　ＳＥＡ
新庄・新
庄 第 二 - A4 第一ロケッツベータ 田辺第一 A3 A5 A3 A3 A5 A5 A2 A2 A1 A1 A4 A4

10 11:00 A2 ボンバーズＺ 芳 養 - A5 ＭＤＴ-紡- 三 栖 A1 A4 A1 A1 A4 A4 A3 A3 A2 A2 A5 A5

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 8:30 B1 ポアラのマーチ 田辺東部 - B2 １５代目メントス 田辺第三 B5 B3 B5 B5 B3 B3 B4 B4 B1 B1 B2 B2

2 8:50 B3 ＭＤＴ-絆- 三 栖 - B4 田二っ子　キングダム 田辺第二 B2 B1 B2 B2 B1 B1 B5 B5 B3 B3 B4 B4

3 9:10 B1 ポアラのマーチ 田辺東部 - B5 ＩＮＡＲＩ 稲 成 B4 B2 B4 B4 B2 B2 B3 B3 B1 B1 B5 B5

4 9:30 B2 １５代目メントス 田辺第三 - B3 ＭＤＴ-絆- 三 栖 B1 B5 B1 B1 B5 B5 B4 B4 B2 B2 B3 B3

5 9:45 B4 田二っ子　キングダム 田辺第二 - B5 ＩＮＡＲＩ 稲 成 B2 B3 B2 B2 B3 B3 B1 B1 B4 B4 B5 B5

6 10:00 B1 ポアラのマーチ 田辺東部 - B3 ＭＤＴ-絆- 三 栖 B5 B4 B5 B5 B4 B4 B2 B2 B1 B1 B3 B3

7 10:15 B2 １５代目メントス 田辺第三 - B4 田二っ子　キングダム 田辺第二 B3 B1 B3 B3 B1 B1 B5 B5 B2 B2 B4 B4

8 10:30 B3 ＭＤＴ-絆- 三 栖 - B5 ＩＮＡＲＩ 稲 成 B4 B2 B4 B4 B2 B2 B1 B1 B3 B3 B5 B5

9 10:45 B1 ポアラのマーチ 田辺東部 - B4 田二っ子　キングダム 田辺第二 B3 B5 B3 B3 B5 B5 B2 B2 B1 B1 B4 B4

10 11:00 B2 １５代目メントス 田辺第三 - B5 ＩＮＡＲＩ 稲 成 B1 B4 B1 B1 B4 B4 B3 B3 B2 B2 B5 B5

運営委員

線審 記録・タイマー係 ボール係 ボール係

運営委員

　　　　　　　　　　　　　対戦表(午前)　　　　　　　　　　　　　　　　　　6月29日

会場 田辺スポーツパーク体育館　Bコート

記録・タイマー係 ボール係 ボール係

会場 田辺スポーツパーク体育館　Ａコート

時間
対戦表 審判

試合

試合 時間
対戦表 審判

線審

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 13:00 C1 第一ロケッツアルファ 田辺第一 - C6 ＫＤＣファイティング 上 秋 津 C5 C4 C5 C5 C4 C4 C2 C2 C1 C1 C6 C6

2 13:20 C2 Ｈ＆Ｍ
新庄・新
庄 第 二 - C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ 稲 成 C1 C6 C1 C1 C6 C6 C3 C3 C2 C2 C5 C5

3 13:40 C3 芳養っ子ボンバーズ 芳 養 - C4 田二っ子　ウルフ 田辺第二 C2 C5 C2 C2 C5 C5 C1 C1 C3 C3 C4 C4

4 14:00 C1 第一ロケッツアルファ 田辺第一 - C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ 稲 成 C4 C3 C4 C4 C3 C3 C6 C6 C1 C1 C5 C5

5 14:15 C4 田二っ子　ウルフ 田辺第二 - C6 ＫＤＣファイティング 上 秋 津 C5 C1 C5 C5 C1 C1 C3 C3 C4 C4 C6 C6

6 14:30 C2 Ｈ＆Ｍ
新庄・新
庄 第 二 - C3 芳養っ子ボンバーズ 芳 養 C6 C4 C6 C6 C4 C4 C5 C5 C2 C2 C3 C3

7 14:45 C1 第一ロケッツアルファ 田辺第一 - C4 田二っ子　ウルフ 田辺第二 C3 C2 C3 C3 C2 C2 C6 C6 C1 C1 C4 C4

8 15:00 C3 芳養っ子ボンバーズ 芳 養 - C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ 稲 成 C4 C1 C4 C4 C1 C1 C2 C2 C3 C3 C5 C5

9 15:15 C2 Ｈ＆Ｍ
新庄・新
庄 第 二 - C6 ＫＤＣファイティング 上 秋 津 C5 C3 C5 C5 C3 C3 C4 C4 C2 C2 C6 C6

10 15:30 C1 第一ロケッツアルファ 田辺第一 - C3 芳養っ子ボンバーズ 芳 養 C6 C2 C6 C6 C2 C2 C5 C5 C1 C1 C3 C3

11 15:45 C2 Ｈ＆Ｍ
新庄・新
庄 第 二 - C4 田二っ子　ウルフ 田辺第二 C1 C3 C1 C1 C3 C3 C6 C6 C2 C2 C4 C4

12 16:00 C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ 稲 成 - C6 ＫＤＣファイティング 上 秋 津 C2 C4 C2 C2 C4 C4 C1 C1 C5 C5 C6 C6

13 16:15 C1 第一ロケッツアルファ 田辺第一 - C2 Ｈ＆Ｍ
新庄・新
庄 第 二 C6 C5 C6 C6 C5 C5 C3 C3 C1 C1 C2 C2

14 16:30 C3 芳養っ子ボンバーズ 芳 養 - C6 ＫＤＣファイティング 上 秋 津 C2 C1 C2 C2 C1 C1 C4 C4 C3 C3 C6 C6

15 16:45 C4 田二っ子　ウルフ 田辺第二 - C5 ＩＮＡＲＩ　ｋｉｄｓ 稲 成 C3 C6 C3 C3 C6 C6 C2 C2 C4 C4 C5 C5

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 13:00 D1 会津魂 会 津 - D2 ＭＤＴ 三 栖 D5 D3 D5 D5 D3 D3 D4 D4 D1 D1 D2 D2

2 13:20 D3 田二っ子　Trust 田辺第二 - D4 ＫＤＣ 上 秋 津 D2 D1 D2 D2 D1 D1 D5 D5 D3 D3 D4 D4

3 13:40 D1 会津魂 会 津 - D5 ＴＯＢＵポアラ 田辺東部 D4 D2 D4 D4 D2 D2 D3 D3 D1 D1 D5 D5

4 14:00 D2 ＭＤＴ 三 栖 - D3 田二っ子　Trust 田辺第二 D1 D5 D1 D1 D5 D5 D4 D4 D2 D2 D3 D3

5 14:15 D4 ＫＤＣ 上 秋 津 - D5 ＴＯＢＵポアラ 田辺東部 D2 D3 D2 D2 D3 D3 D1 D1 D4 D4 D5 D5

6 14:30 D1 会津魂 会 津 - D3 田二っ子　Trust 田辺第二 D5 D4 D5 D5 D4 D4 D2 D2 D1 D1 D3 D3

7 14:45 D2 ＭＤＴ 三 栖 - D4 ＫＤＣ 上 秋 津 D3 D1 D3 D3 D1 D1 D5 D5 D2 D2 D4 D4

8 15:00 D3 田二っ子　Trust 田辺第二 - D5 ＴＯＢＵポアラ 田辺東部 D4 D2 D4 D4 D2 D2 D1 D1 D3 D3 D5 D5

9 15:15 D1 会津魂 会 津 - D4 ＫＤＣ 上 秋 津 D3 D5 D3 D3 D5 D5 D2 D2 D1 D1 D4 D4

10 15:30 D2 ＭＤＴ 三 栖 - D5 ＴＯＢＵポアラ 田辺東部 D1 D4 D1 D1 D4 D4 D3 D3 D2 D2 D5 D5

ボール係 ボール係

　　　　　　　　　　　　　対戦表(午後)　　　　　　　　　　　　　　　　　　6月29日

時間
対戦表 審判

線審

運営委員

記録・タイマー係 ボール係 ボール係

運営委員

会場 田辺スポーツパーク体育館　Ａコート

試合 時間
対戦表 審判

線審

田辺スポーツパーク体育館　Bコート会場

試合
記録・タイマー係

主審：A⑪の敗者

副審：A⑪の勝者

線審・運営委員：Ａ⑪の両チーム

3位 4位

主審：A⑧の敗者 主審：A⑨の敗者

副審：Ａ⑧の勝者 副審：A⑨の勝者

線審・運営：Ａ⑧の両チーム 主審：A⑩の勝者 線審・運営：A⑨の両チーム

副審：A⑨の勝者

線審・運営：Ａ⑨・A⑩の勝者

主審：A④の敗者 主審：A⑤の敗者 主審：A⑥の敗者 主審：A⑦の敗者

副審：Ａ④の勝者 副審：Ａ⑤の勝者 副審：Ａ⑥の勝者 副審：A⑦の勝者

線審・運営：Ａ④の両チーム 線審・運営：Ａ⑤の両チーム 線審・運営：Ａ⑥の両チーム 線審・運営：A⑦の両チーム

主審：Ａ４位 主審：Ｄ４位 主審：Ｃ３位 主審：Ｂ３位 主審：Ｃ４位 主審：Ｂ４位 主審：Ｄ３位 主審：Ａ３位

副審：Ｄ１位 副審：Ａ１位 副審：Ｂ２位 副審：Ｃ２位 副審：Ｂ１位 副審：Ｃ１位 副審：Ａ２位 副審：Ｄ２位

線審・運営：Ａ４位、Ｄ１位 線審・運営：Ｄ４位、Ａ１位 線審・運営：Ｃ３位、Ｂ２位 線審・運営：Ｂ３位、Ｃ２位 線審・運営：Ｃ４位、Ｂ１位 線審・運営：Ｂ４位、Ｃ１位 線審・運営：Ｄ３位、Ａ２位 線審・運営：Ａ３位、Ｄ２位

主審：B④の敗者 主審：B⑤の敗者 主審：B⑥の敗者 主審：B⑦の敗者

副審：B④の勝者 副審：B⑤の勝者 副審：B⑥の勝者 副審：B⑦の勝者

線審・運営：B④の両チーム 線審・運営：B⑤の両チーム 線審・運営：B⑥の両チーム 線審・運営：B⑦の両チーム

主審：B⑧の敗者 主審：B⑨の敗者

副審：B⑧の勝者 副審：B⑨の勝者

線審・運営：B⑧の両チーム 線審・運営：B⑨の両チーム

B⑨
16:30

－

－

決勝　Ａ⑫

－

） ）

－

（

13:55

－

16:50

－

－

－

B⑩

14:45

－ －

－

B⑤ B⑥

（ （

7月6日

16:30

－

－

－

－

17:30

Ａ⑤

13:30

Ａ⑨

－ A⑥

15:30

A④

15:10

－ －

A① A② A③

－－ －

－ －

－

－

Ｃ２位 Ａ４位

－

Ｂ２位Ｄ４位 Ｂ３位

－ －

（（

Ｃ３位

） ）

（

Ａ１位

（

）

（

A⑧

15:50 － 16:10

B③

－

－

－

－

－ － －

（

Ａ２位 Ｄ２位

－

Ｄ３位

B④

13:30 13:55 14:20 14:45

－ －

B① B②

－

－ － － －

－ － － －

）

Ｂ１位Ｃ４位

）

Ａ３位

（

） ）

（ （

Ｄ１位

）

（ （ （ （ （

）

－

－

－

16:50

A⑦

Ｂ４位

（

）

－

A⑩

３位決定戦Ａ⑪
17:10

－

－

－

－

フレンドリーマッチ

）

14:20

15:30

）

－

令和７年度　第23回　田辺市子どもクラブドッジボール大会決勝トーナメント表

） ）

－

（

）

－－

－

B⑦
15:50

－

B⑧
16:10

－ －

15:10

））

－

）） ）

－

）

（（ （

）

優勝準優勝

（（

Ｃ１位

番号 抽選結果 校区 チーム名 選手人数

1 B1 田辺第一 第一ミニロケッツ １４人

2 A2 田辺第二 田二っ子ジャスターズ １１人

3 A4 新庄・新庄第二 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ １１人

4 A1 田辺東部 realポアラ １６人

5 A3 会津 会津嵐 ８人

6 B2 会津 キッズ会津魂 ８人

7 B3 上秋津 ＫＤＣチャレンジ ９人

令和７年度　第23回　田辺市子どもクラブドッジボール大会出場チーム
（低学年リーグ）

低学年Ａ

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

リーグ

チーム名 realポアラ 田二っ子ジャスターズ 会津嵐 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ 勝ち点 得失セット数
試合終了時の
味方の内野人

数

試合終了時の
相手の内野人

数
順位

（田辺東部） （田辺第二） （会津） （新庄・新庄第二）

A1 realポアラ

（田辺東部）

A2 田二っ子ジャスターズ

（田辺第二）

A3 会津嵐

（会津）

A4 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ

（新庄・新庄第二）

低学年Ｂ

- -

- -

- -

- -

- -

- -

リーグ

チーム名 第一ミニロケッツ キッズ会津魂 ＫＤＣチャレンジ 勝ち点 得失セット数
試合終了時の
味方の内野人

数

試合終了時の
相手の内野人

数
順位

（田辺第一） （会津） （上秋津）

B1 第一ミニロケッツ

（田辺第一）

B2 キッズ会津魂

（上秋津）

（会津）

B3 ＫＤＣチャレンジ

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 8:15 A1 realポアラ 田辺東部 - A2 田二っ子ジャスターズ 田辺第二 A3 A4 A3 A3 A4 A4 A3 A3 A1 A1 A2 A2

2 8:40 A3 会津嵐 会津 - A4 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ
新庄・新
庄第二 A1 A2 A1 A1 A2 A2 A1 A1 A3 A3 A4 A4

3 9:05 A1 realポアラ 田辺東部 - A3 会津嵐 会津 A2 A4 A2 A2 A4 A4 A2 A2 A1 A1 A3 A3

4 9:25 A2 田二っ子ジャスターズ 田辺第二 - A4 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ
新庄・新
庄第二 A3 A1 A3 A3 A1 A1 A3 A3 A2 A2 A4 A4

5 9:45 A1 realポアラ 田辺東部 - A4 Ｈ＆Ｍ　ＳＫＹ
新庄・新
庄第二 A2 A3 A2 A2 A3 A3 A2 A2 A1 A1 A4 A4

6 10:05 A2 田二っ子ジャスターズ 田辺第二 - A3 会津嵐 会津 A4 A1 A4 A4 A1 A1 A4 A4 A2 A2 A3 A3

チーム名 校区 チーム名 校区 主審 副審

1 8:15 B1 第一ミニロケッツ 田辺第一 - B2 キッズ会津魂 会津 B3 B3 B3 B3 B1 B1 B3 B3 B1 B1 B2 B2

2 8:40 B1 第一ミニロケッツ 田辺第一 - B3 ＫＤＣチャレンジ 上秋津 B2 B2 B2 B2 B3 B3 B2 B2 B1 B1 B3 B3

3 9:05 B2 キッズ会津魂 会津 - B3 ＫＤＣチャレンジ 上秋津 B1 B1 B1 B1 B2 B2 B1 B1 B2 B2 B3 B3

試合 時間
対戦表 審判 運営委員

線審 記録・タイマー係 ボール係 ボール係

記録・タイマー係 ボール係 ボール係

会場 田辺スポーツパーク体育館　Bコート

　　　　　　　　　　　　　対戦表(低学年)　　　　　　　　　　　　　　　　　　７月６日

会場 田辺スポーツパーク体育館　Ａコート

試合 時間
対戦表 審判 運営委員

線審

令和７年度　第23回田辺市ドッジボール大会（低学年決勝トーナメント）

主審：A3位

主審：A3位 主審：B3位
副審：A4位 副審：B3位
線審：A2位 線審：A1位

主審：B3位

記録：B3位
線審：B①の勝者
線審：A①の勝者
副審：B3位

11:20
３位決定戦　Ｂ②

10:45

タイマー：B3位

決勝戦　Ａ②

－
－
－

7月6日

10:45
A① B①

記録：A3位

－

－

－

（（

タイマー：A4位 タイマー：B3位

Ｂ２位

－
－

Ａ１位 Ｂ１位
－

） ）

線審：B1位 線審：B2位
記録：B3位

－ Ａ２位

（（

－

－

））

（

優　勝準　優　勝

）

（

）

11:20

副審：A4位
線審：A①の敗者
線審：B①の敗者
記録：A3位
タイマー：A4位